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Nordpolen och Sydpolen Runt Lai x> och RikenW1NNIPEG HYDRO
%Hela arealen rid Nordpolen inom 21 grader nordlig bredd 

består huvudsak Bgen av hav. Vid Sydpolen åter består 
av en landsträcka ten är större in Europa ock 

högre ia någon motsvarande areal av världen.

Liberal vinst vid fyftnadsval i Saskatchewan. Diger olycks* 
krönika över helgen. Poobytt. Baldwin rektor vid Glascow- 

universitetet. 43 miljoner människor iå rösta i Staterna. 
Ryska änkekejsarinnan avliden.

dess nuvarande ställning och framtida utsikter.!

För S. C. T, av J. C. Glassco.
M,<l UtMt ork flharkleton år den »» lur ork tand bar Irå resultat nr

gamla geaarutlonen av potartorahare
lfgS t
Ur etforsknlagan av jordens rurnts 
trakter rika tor dee nyan. »ck smak 
bara aaderadknlng. vartill 
råader luftskepp altar n/gmaaktnar 
Het går a aart aagt tau 
alaa av tnan hör om »ra sxpedtuo- 
arr tlU de arktlaåa trakterna Nord 
polärt kar varit aårakllt omavärmad 
da armast, årva. ark aa åmnav Byrd 
son först neg övar nordpolen t Or» 
maskin, Sven aöka erövra sydpclea 
mad flr»
enen utgångspunkt valt Roee-laberrl 
■mg.
båda (dr Amtsadeena oek Seetta espe- 
dltlener Det hade vetenskapligt aett 
nrlt »ara tntreaeant, om kan hade 
valt mindre klnda traktar omkring 
»yi polen, då Rosetta tet oek Se kring- 
liggande trakterna åro rått bra käa- 
da fria da tldlgnre eiéedltloaarna. 
men orenkon Ull nu han vatt Roae- 
le barrtå ren år, gtt hår rinna god Vaa 
tor de minga- flygmaskiner Baa mod- 
för. orh vart det år han» mening att 
llygm la övar polarområdet

Ryska iekekajaarinnan avliden.Ubrral vinst vid fyllnadsval I 
Saakatcheyvan.det företa kommer patklr. aom. har' 

mycket dva ån bryter upp om eom- iDe gamla kånda formerna
Xnkekejsarlnnan Marie Feedorornn 

av Ryeeland avled I förra verkan på 
sttt landsiÄlle Hvfdöre utanför Kö­
penhamn. *1 år gammal.

Kon var dotter tui gamle kung 
Chrtatlan av Danmark och levde I 
stor tillbakadragenhet sedan ala flykt 
från Ryssland lklå.

maren. dock icke helt ken driva bort. 
pch' för det undra åd packisen bara) 
vtt gar meter t lock, medan det nnder • 
den år rvlativt varmt vatten, aom år 
betydligt varmare ån luften ovanför. 
Detta gör. a't nordpolen år vid* var­
mare ån sydpolen nnder sommaren, 
och då dpt finns mnaeor av aål. be­
höver man al»tan redast ett gevår 
och ammunition för att uppehålla 
litet.

Dr. Thomas Waarh från Imperlal. 
liberalerna* kandidat 1 Arm River. 
Sank. blev vald med en majoritet av 

tomkr. to röster vid fyllnadsval I 
Saskatchewan under förra veckan.

an-

I
Familj på fem personer dödad vid 

frt.ktansvird sammanstötning.
43.000.000 månnlakor, mån eeh kvin­
nor kvallfleerade att deltaga i Uv 8.gina

ner åro dödade och 34 li­
dande »v Inre * kådor, mlknaa all­
varligt ejnka. som resultat av "Week­
end*" tragedier och olyckahåndeleer 
i Canada och östra delarna av Sta­
terna.

41
Iklnena bjålp Han hat Sydpolen år motseteea. Runt 

tydpolen ligger en Inadsfrtckn. aom 
år större ån Europa, och som år hög­
re åa någon motsvarande areal an- 
aoratådaa på jorden. Titt rid polen 
har landet 4.000 metera höjd, och ef­
ter all sannolikhet ligger »törsta de­
lan sv landat 3.000 meter över ha­
vet» yta. Kölden Sr genomträngan­
de. och enda»t lång* kasten finn» 
djur ock våxtllv. Medan t da arttl *•« H’rdro »eetrtc Systems historia 
åka trakterna funnit* runt 400 blom-1 "Hlrdro-"' •»” det »llmlnt k,Ul' 
mande våxter. har man endaat funnit ir resultatet nv en kooperativ aktion 
t aå l de antarkttaka trakterna ock »tand Winnlpeg. Innevånare för alt 
åetta var t Crakaau land. aom ju lig- Roanalera och bygga ett vattenkraft- 
■er loda upp Ull •« grmder mot norr.
DetU betyder, stt all (öda ml»te 
medförs».

också rar ut* Ad g* punktes 4S.000.000 min och krtnnor, det 
■törsta antal någonsin regt*terst. äro 
kvalificerade att deltaga 1 president­
valen den-6 november I U. 6. A. Det­
ta antal ir 14,000.000 större Än un­
der 1914.

"Sfa* Fall»-, sådant Hxfdro tänkt 
sig det.

Nio ftro dödade genom olyckshän­
delser, 2 på grund ave självmord samt 
4 svårt skadade, medan 1 Staterna 32 
åro . dödade och 20 lidande av Inre 
skador.

år enligt en nyligen företagen beräk- 
ning 418 K W H. Den frågan kom- 
mer helt naturligt: “År det att hop- 
paa, att dessa taxor skola kunna bi­
behållas vid nuvarande nirå genom 
kommande år?* Kel t kort, kan det 
fastalås, att så linge Hydro år 1 till­
fälle att tillfredsställa fordringarna 
ho* nuvarande och framtida kraft- 
förbrukare med kraft framställd vid 
Hydro*» egna kraftanläggningar, det 
ej behöver bli någon stegring i exis­
terande tariffer.

Jag gläder mig över att få begag­
na detta tillfälle att för Svenska 
nada Tidningens läsare framlägga en 
kort sammanfattning nv vårt Wlnnl-

Ca-i

Alla som äro berättigade att välja 
komjna dock ej att deltaga ty före­
gående valen ha -visat au många e| 
använt sin rösträtt

1906 var taxan för hushållekraft 20e 
per kllovattlmme.

1906 var taxan för hushållekraft 10c 
per kllovattlmme.

1911 var taxan för hushållekraft 7c

Pool nytt

Röstantalet detta år överstiger 1924 
med 6,500.000. enligt vilket röstan ta

Saskatchewans Pool Terminal nr. 7
per kllovattlmme.

1912 (Jan.) var taxan för hushålltt- 
kraft S l-2c per kllovattlmme.

1922 var taxan för hus hålls kraft 2%c 
per kllovattlmme.
Kraft taxorna hava proportionellt 

reducerats, 1 dag hava förbrukarna 
av elektriciteten 1 Wiunlpeg. 
rare framsynthet hon Whmlpegs in­
nevånare för 20 år »edan och Hydroe 
vidmakthållande

vid Port Arthur, världens största och 
mest modårna eleva tor. öppnades den j detts Är blir 36.000.000 mot 29, 
24 oktober av A. J. McPball Saskat ••MIT 1924. 
chewans Vetepools president vilken

Det år endaat få månnlakor. verk. Dess stråvan var att leverera 
elektrisk energi till lägsta pris base­
rat på sunda affärsprinciper.

veta. stt nord- och eydpolen eadagt 
hs dstf låga temperaturen gemen- 

it — »ljeai åm ds I mer äa ett i Förvånandsvirt är det stora anta- 
1st kvinnliga rostande. Dst beräknar 
att de större städernas kvinnliga rönt 
antal uppgår till ungefär 16—46<; 
av hela röstantalet.

Trotsande tvivlen bos en del och 
aktivt motstånd från andra bemyndi­
gade» utbetalandet av $3,600,000 vid 
omröstning med överväldigande ma­
joritet.

j Delta var 1 juni 1906. 7 oktober

•isatte anläggningen 
Representanter från tre av Västern» 

I egenskap äv kommunalt företag Pooler voro närvarande vid öppnan

verksamhet.Bn annan skillnad är vindförhål- 
laadsna. Omkring nordpolen Ir vid­

begrepp dlamstraJa motsatser Helg Reglering av taxorna.
M grader nordlig brodd 

består humdsaklliroa av hat. »om ir 
•ver 2.$00 meter djupt PS den 
t laka sidan Ir en relativt lig et räck» 
med omkring 64) meters djup, och pd 
motsatta eldan tigga Ovanland * och 
sa rad mindre öar. Denna blandning

rot geanmgäeade stilla och bortsett
tack är Hydro. underordnat den allmänna det och gåvos tillfälle att Ingående 

konkurrensen* inflytande 1 Winafpeg, studera hMa företager Som 6*«ff<sn- 
som verkar som regulator av taxorna, »tration avlastades två vagnslass av 
och vill fortfara att sä göra, så länge poolens vete från 1928 skörd vid ele-

nen av de lägsta taxorna pä hela Hydro äger och driver sin verksam- vatorn.
.bragt vid deras egen kraftstation vid kontinenten. Bom en följd av dessa het med sina egna resurser av billig
| du Boi», belägen vid Winni- i£ga taxor förbruukar winnipegbon
*** River pä ett avirtänd av 77 mlle». | mertt elektricitet 1 sitt hem än rad
-Hydro-a- framträdande som kraft- Ln förbrukas i något hem i någon 
leverantör resulterade I en avsevärd | eom annan känd stad. Genom
sänkning av taxorna på elektrisk M|tt»förbniknlngen 1 ett Winnlpeg 
energi för koasumentAma 1 Winnl-

4a. snö och 
kuang vätta flygmaskiner, ha

flygare 1 de arktiska trakterna Inte 
mycket bekymmer »rö rådrat. Mea!1*11 erhall° hrmro,n 1 Wlnn,lw* för 
std sydpol.n uppe (A. Mrskllt rtnter fön,ta *4n**“ elektriak *tröm. fram­
tid. plötsliga orkaner nr en våldsam- 
kat. som leka kr känd pl andra trak­
ter ar Jordklotet Yld Cape Eran,
(78 grader sydlig bredd) Ar den ge- 
uoaunlttllga vindstyrkan nnder da

4 Ii

LATHAM RAKADE 1 
BRAND.

sedan dess förmä­

la Idwin vald till rektor vid Qlaecow 
umlversltet. ; A nere ha störtet från eter liöjd 

rakt ned i havet.
hydro-elektrlsk kraft.

Detta föranleder oss att undersökaAårenbsrg Avger til 
Aed triks?

i
iHydnfs snabb* tlllvajp och eyifcc-

meta ställning den da* aom I dag är. Premiärminister Stanley Baldwin 
Den första kraftstationen I Polnte du klev vald til rektor för Olaeeow uni­

versitet, men röstreeultaten antydan- 
, de framvisandet av “ekottak nettona- 
: llsm" från dee* förutvarande mörker 
Baldwin slog Ounnlnghame-Oraham 
med den knappa marginalen av 64 
röster. Mr. Ounnlnghame-Oraham

Amundeenska Flygmasik i ne n 
“Lathamn” flottör har nu enligt 
ett Pariatelegram anlänt till Pa­
ria, där den av aakkunniga under- 
kastata en preliminär undersök­
ning i marinministeriet. Av un­
dersökningen tyckes f-amgå att 
flygmaskinen från a tor höld stör­
tat rakt ned i vattnet, Endaat 
främre delen av flottören är lätt 
tillbucklad. Den riktning. I vil­
ken maskinen störtat, framgår 
därav, att flottören avslftis frän 
vingen, varvid endaal de bakre 
atagen slitit av en bit av densam­
ma. Den mest sannolika hypote­
sen är, att flygmaskinen rakat I 
brand över öppna havet och in­
om få sekunder störtat.

fyra kalla månaderna omkring tio 
sekundmeter. T til all lycka tor flyg-! 
ntageu kr sommaren mindre stormas- 
4», och på denna åratld 
se hel teckna »tillråder 
Island. ' Men å andre aldan uppkom­
ma de fraktade orkanerna med obe- 
räknthg pmujlgket e* styrka och 
våldsamhet — man har sålunda kon- 
tjäteral. nit en storm på åtpkllltsa 
sekundmeter kan uppslå på mindre 
ån 4* minuter

hem år 3,000 K.W.H. (kllovatttim- 
mar). Medeltalet för städer I U.8.A.Dee planerade färden finansiera» a. 

ett aireerlkdnakt varuhus.
Peg (Forts, å eld. B.) I

kan man ha 
vid Roee

Enligt D N. än» planer appe på all 
Ull våren organ teera en aUantny#- 
atn* s-erlgw Amerika. annulerad 
mad 80,000 dollara av det stora vare- 
huset Wan*makera I New Tork oc* 
med iraflktlygaren kapten Ahren 
berg aom pilot Enligt tidningen fö­
refaller det 
tänkt alg möjligheten nv att flygnia 
gen skalle kanna göras I en enda 
etapp från Sverige över Ull Förenta 
Staterna. Starten »kulle ske från 
Malmö och målet tdrlåggaa Ull New 
t ■ k

Livligt intresse i Canada för Winnipegsvenskarnas hus.
stod som nationalisterna» kandidat. 
Röstresultaten roro följande S. 

Strindbergs byggnadskommitté | RESEMINNEN FRÅN SU0- Baldwin, konservgtlv, 1,044; Gunnln*-
ham^-Graham. nationalist. 978; Slr. 
Herbert SamueH liberal. 396; E. 
Roselyn Mltchell, M P. för Patsley 
La bor. 226

1 Det anaee a«t krinuorna» röster gå- 
vo segern tlU Haldvin

TRYCKFRIHETEN AVSKAF­
FAS 1 IRLAND.

Logen
rapporterar livlig ofterfrAgan på MIS FAGRA LAND.• i \“bricka-böcker.Btt vederbörande 11 tléeaa pkftsllga orkaner ligger den 

Hora taran för anUrktisk flygning. 
Oä 4a maskin kommer ut 1 en eädjui 
•Arm borta från etn hangar, är den

i Pastor Gunnerfeldts intressanta rese­
skildringar.

Drastisk oeneur av alla böcker i 
Irland. Bitr huset färdigt redan nästa

i
ir? Senatstorget omglves av följandeDriaglveei alementemas raseri.

När Dall Btreann Inom kort sam­
manträder I Dublin, frantiägge* på 
deputeradekammaren» bord ett lag­
förslag utarbetat av den Irländska 
fristatens regering, vilket, om det an- 
tagee. kommer att de fseto innebär 
ra ett upphävande av tryckfriheten.

I Forsat* Suterna bar det vSrkl ken det adertend» ameadementet. tor- Koligt förslaget skulte justtdemlnls- 
Arksamhet au praeldenten i badalagea. enllge B » åsikt, år »beo- frn bemyndiga» att utnämna fem 

tor Colamblaaalveraltetat I Newyoså. lut uförsmllgt Han påpekar oelaå, censorer, vilka Iga att avgöra, om 
dr Ntchola» kl sr ra y Buller, vilken I att dea rapnkUknaake presldeatkan- "n kok eller en 
tldlgnre betraktat» Hann »fet åldaten år ute p* bal I». då kan gör "Mer •» kUd kr "passande" eller ned 
»aran Inom det repubUknanka pnrtå- gållnnde. stt en modifiering nv tor- brytande för moralen 
et. tagit avatied från ragaktlkaaske . badnlagen. .enligt B » åsikt, år ubso- »kola Ull och med raka orer tldnln 
presidentkaadldaten Hoorers stånd- i aallertng nv densamma, något aom cerna» annonaapalter. Förslaget föt 
punkt aå vål l törbudatrågan aom ke-

byggnader Senat» Huaet. Unlveratte- 
tet. Universitetsbiblioteket samt Ni­
kolai kyrkan. Det ir den tyake arki­
tekten Karl Ludvig Engel som har 
lagt ut planen till Helsingfors på 
anmodan av Rysa lands Tsar. Engel» 
utmärkta förmåga uti detta hän]
seende har gjort att Helsingfors bygg- “*vangelisteh'* *mrs Almee Bei.iple 
des U välordnad ock vacker. Sw McPherson från Los Angelev mm 
natstorget var centrumet för En* anlänt till England för att hå la väc-

, kelsemöten under sex veckor»1, tid.
Helsingfors har mång^ utsökt har nu mött den engelska publiken ! syftar dela på de fyra evangellerttå 

vackra byggnader, och av dessa sko- Framträdandet var grundligt förbe- men också pft hennes fyrfaldigs hud- 
la vl nämna några Berghälls Kyrkan rett genom fotografier T tidningar skap. varav ee avdelning behandlar 
vid ena änden av Unionsgatan. Ob och illustrerade magasin, där man' beibregdågörelse genom tron och en 
servatoriet år på en höjd vid andra såg evangeliet en vid aln bil. på pro- 
änden av ramma gata. Berghälls K yr menad, 1 sällskap med sin son. rtn 
kan ligger såsom själva namnet tUL underbara hund och aå vidare 
kanna giver på själv» hälleberget, Almee hade förhyrt den nyrestanre-
den har ett utmärkt läge högt och rade'Albert Hall. som ryrtmer ofdl- 
bergfaat. Denna mycket storslagna n*rt 19.000 personer Timmar före 
kyrkobyggnad Ir ett verk av den fin- mötets öppnande bidade en lång kö, 
eke arkitekten Sonck Det. Ir en den

Det av Logen Strindberg »v Va­
saorden påbörjade arbetet för upp­
förandet av ett "Svenskarnas Hus" 1 
Winnlpeg har rönt ovanligt stort in­
tresse Icke blott 1 Winnlpeg utan 
även I övriga delar »v Cahada. Lo­
gens byggnadskommitté rapporterar 
livlig efterfrågan på b&cker och 1 det 
hela tagtet har 
att det av Vasarna tagna Initiativet 
på en gång blivit oerhört populärt.

Areäljningen går också friakt un­
dan. En del av logens medlemmar 
rapportera att de efter endast en 
vecka lyckats placera 5 böcker, d. v. 
e. 300 "tegelstenar" och många andm 
hava placerat 1 ell^r 2 böcker.

Om försäljningen går lika rkakt 
undan 1 fortsättningen torde logen 
få ändra årsiet på byggnaden och 
placera ISIS under takkransen 1 stäl­
let för 1930.

(Porta. å sid. 7)

Evangelisten” frän AmerikaaX

Presidentvalet i lJ. S. A.
I Vår gamla väninna, den krindliga ti kan» k a melodier. Efter en timmes 

förberedande sång Inträdde mr» Me- 
Pheraon Kon rar klädd I Vitt På 
bröstet bar hon en blå aköld med enetor upp

tn klart för sig
»tor 4 :a Inflätad 1 ett kora. Fyranartikel i en tidning

Onsorerm

annan "lyckan av att alltid vara 
glad." över aln vita dräkt bar mre 
McPherson en vid avart mantel. In­
nan hon uppträdde, gav bon de när­
varande 
knäppa henne

skulle vara oförenligt med Förenta utsätter böter upp till 560 pund eter- 
• ta ti» mas konsumtion. THt var näsa- eller fängelsestraff för utkolpori

enligt cenao-aådaa ann olle rtag. nppKAiOrtng ar böcker.N*
nadat ar lagen oen tofrymda alnrar. rernan mening bara opasaande tons 
•oa bler -nlii 11 ll ån rapabUkaa- båll eller kanna rerka nedbrytande

moralen. Straffet

punkt, som dr Buller gör gåUaad» alt 
Blljoner apprtktlga repabjtknner 
ogilla. fotograferna IIHfålle att 

olika »tMfyder.i
Det Bana 1 P* <*-n allmän•ka partiets blidaed#Hoorers tor kla ring. »U "rt måste Amerika an måegd föråldrad# lagar, kan tråffb så Tål författaren aom bok- Hon börjad* sttt tar med att för­

klara att bon rar mycket glad Srar 
att ha fått komma tm England och

■ ________ - . u flayn rånds om elan stt ha fä a* *ver det mottagande ben fått Därpå
I ett offentligt brer till liberala pro-1 eller böra. framförallt ee. den fykt- kommenderade 
rlas part tets ledare. Hon H. A. Rob- ber» -eraageUsten." “rtrldena stör- rande ett vinda Mg om. I* sitt räck-

beskyUep John W. Wllten. en »r au kvinnlig» predikant - "djävalens aöndagsleende. skaka band med
de Ildata och mest energiska forkäm personlige fiende" m. m.. som bon •** sodr* nl8<eebifdBknra och niga
paras Inom partiet, ledaren tor att låter kalla sig. I Ivern att ti böra *®°d vklslgne ar ” Många t
barn torått partiet genom att etab- mre Semples soUeastmdskap. 'Sen­
lera samarbete med ett politiskt par-, ne* 'enkla evangelium" em -bar M 

han förut utläst Mg Tilja be- alta ekota bära goda och glada- hät 
kämpa till det yttersta.
- I brevet.

»om oupphörligen rlxte, utanför mö­
teslokalen. Poftaen räknar med att 
ungefär hälften ar de tllbtåöeakom-

late endaat rara riUrtan, rt måst* eis. tryckaren och bokhandlaren. Dt manrtlkn lato »rakaftat.
bryr elg om att Wb I de räntar att cenaorakommlttdn kom-

att bU"mycket starkt prlgtad ar
(Forts, i sid.. 6)-------------------- -------- stödja logen

I1 detta rlkthm förehavande oek.dr Butter. Udre kan ma a aåtaedn tat* ,.i.» ut extremt katolska såemeat. förutser verks rid forwåljttlaem ar -bricka’ 
taetr Men ™*e att ea" rad betydelse falls relee- kunna rebrtrrrs böcker från braa- 

folket "kapltga rerk bil bland de företa, nadsfonden» sekretertat. adress 33S 
råka al tor bannlysningen Det: Logan ase.. Wlnslpeg. 

get råder Intet tvivel om. niger 
mm dt-ss W ä Tests, att Darsrtn» "Art

samtliga hlrra-de- bättra skalle knann ittryelm» bryta mot ett halvt
med ordat -traktad* Vad år det

■eder aora-för »orta
rande rårtdabtatertaka skede tror stg

andra frta tolk rätten
tor«*t gära alg nr mad lagar. arfruktaa 

råttrtaa, Irågur B-. 
r. att dan gamla, au ar

Cmm cilifcn ii, uppkomst” ock Karl Mara skrifter och det dröjde en god stund, tnnnn
ee modlDectag ar förbudet, må “ förbjudas Samma öde ränta» Ingnet bler aM paM återställt, stt 

"erangallaten" kunde fortsätta
tiBoerur åter tramtoräa doktrtueu. att •Hwuativ. inu troligen större delen av de grekiska$s tm Är det !to på att trampa ned rar 

ir synnerligen skarpt1 andra- Endast med största svårighet
ttUråeblbg försvar* berrdakap år dee 
bäata garantien ftr fradaa. Icku stä­
dan ar to

I irea Mr* McPheraen» text rar PltaU 
fråga ”Vad skall Jag då göm mad
:____ ____  kanas Kristnar Na bler
det klart att ryktet betydligt över­
drivit henne* storhet som pr ed Ikast. 
V| ha bdrt

tertigtrU samtliga arbeten ar sådana 
Flaabert. Balta c. avfattat, begirae att Hon. Boboen kunde Styra och må-författare 

Proust och Anatole Fraace. 
Man tar tor itsst.

sur <:r omedelbart akall taglre atn restgna- ste utstå aaww följd av basis sUMelng tiH batalj med
ledare Sr to ö aaUgbetah ungrande bopen Cr att råd- 

da aa del krymplingar, som råkat
Vad »ibadafrågia belråHar. för

;F klarar d r BuUer. att Haorer tåte berata partiet i prerlnaen eller.■Ska» på sprtt-
nlBsraitir tnt»

mtudx i bura dd Se sållar att rösta, a tan åraa 
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